
ZMĚNOVÝ LIST Č. 055

Akce:
Evidenční značka:

PS 0006 - Stavební oprava objektu č. 550 Vládní letka - terminál 4 Datum:
06.01.2022

Zpracoval: Metrostav DIZ s.r.o., Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8
Objednavatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6
Týká se SO, PS: Stavební část
Odkaz na jiné dokumenty: -

ZMĚNA: Kamenické práce - revize

POPIS ZMĚNY:

Změnový list obsahuje:
- odpočet bourání kamenných schodišťových stupňů
- odpočet osazování kamenných stupňů tryskanou žulou (stupnice a podstupnice)
- přípočet opravy stávajících kamenných stupňů
- přípočet úprav plochy před vstupem do AI-IMN
- přípočet ploch okolo anglických dvorků

Přílohy ZL: Cenová kalkulace změny
1 Fotodokumentace současného stavu
2 Zápis z KD č. 30
3 Vchod do budovy A
4 CN na vstupní rohož

Důvod ke změně:
záměrem

objednatele
změnou v PD požadavkem dodavatele jiná okolnost (viz poznámka)

Poznámka:

NÁVRH OHODNOCEN! ZMĚNY
Změna ceny díla: Změna sjednané lhůty dokončení díla:

-22 577,90 Kč bez DPH kalendářních dnů

DPH -4 741,36 Kč Nový termín dokončení:

-27 319,26 Kčvč. DPH ■

POTVRZENÍ ZMĚNY



Cenová kalkulace změny
Kamenické práce - revize

055

PC Typ
K
ó
d Název rozpočtové položky M.J. Množství J.cena

dle SOD
J. cena dle

ÚRS
MIN z

jednotkových
Cena
v Kč

Poznámka pol.
s VRN

j hm tímoinosi '"il...... ;; 1

Kamenické práce - revize

Odpočet
11 K 430321515 Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice,

ramena, podesty s nosníky tř. C 20/25
m3

W "venkovní schodiště
W 1,2*0,03*(4)

12 K 430361821 Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky z
betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t

W "0,40kq/m
W 0,0004*1,2*(4)
W Součet

13 K 434191421 Osazování schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním styčných spár, s provizorním
dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů broušených
nebo leštěných

m

W "fasáda 1
W 2,7*(4)
W Součet

14 M 58387623 nástupnice tryskaná žula š 350mm tl 50mm m

W "fasada 1

W 2,7*(4)
w Součet

15 M 58386632 podstupnice tryskaná žula tl 30mm m

w "fasáda 1
w 2.7*<4)
w Součet

16 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně
přímočarých zřízení

m2

w "venkovní schodiště
w 1.2*(4)

17 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně
přímočarých odstranění

m2

W "venkovní schodiště
W 1,2*(4)

36 K 963022819 Bourání kamenných schodišťových stupňů oblých, rovných nebo kosých zhotovených na
místě

m

W "fasáda 1
w 2,7'(4)
w Součet

Přípočet
Oprava schodišťových stupňů kpl

Úpravy vstupu do budovy A
K 631311113 Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C

12/15

m3

K 631319011 Příplatek k mazanině tl přes 50 do 80 mm za přehlazení povrchu m3

K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t

K 965043431 Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 150 mm pl do 4 m2 m3

K 59247001 dlaždice teracová 300x300x30mm - Cidemat Teraco dlažba Margita M-A-104 šedá m2

K 771551113 Montáž podlah z dlaždic teracových do malty přes 9 do 12 ks/m2 m2
K 771559191 Příplatek k montáži podlah z dlaždic teracových za plochu do 5 m2 m2

1 13



PC Typ -o
'O Název rozpočtové položky M.J. Množství J.cena

dle SOD
J. cena dle

ÚRS
MIN z

jednotkových
Cena
v Kč

Poznámka pol.
s VRN

j nm

D Dodávka - vstupní rohož 900 x 1500 mm, TOPWELL 22 sup.-Cfl-s1, AI zapuštěný rám
25/25, výplň kartáč černý

m2

K 767531111 Montáž vstupních čistících zón z rohoží kovových nebo plastových m2
K 767531121 Montáž vstupních čistících zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového

zapuštěného z L profilů
m

K 952901111 Vyčištění budov bytové a občanské výstavby pn výšce podlaží do 4 m m2

D+M kamenných prahů u sklobetonu
245

246

247

248

K

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

W

M

W

K

K

772526140 Kladení dlažby z kamene do malty z nepravidelných desek s řezanými stranami, tl. do 30
mm

m2

"nové prahy u všech vchodových dveří, úprava stávající podlahy

"fasáda 27 a 13

0,82*(1 + 1 )*0,3

"fasáda 4

0,98*(1 )*0,3

"fasáda 4 a 8

1,55‘(1 + 1)*0,3

1,70*(4+6)*0,5

"fasáda 1

1,8*(1)*0,3

"fasáda 16

0,9*(1)*0,3

"fasáda 8

0,9*(1)*0,3

Součet - množství dle SOD

REVIZE:

Odpočet

"fasáda 27 a 13

0,82*(1 + 1)*0,3

"fasáda 4

0,98*(1)*0,3

"fasáda 1

1,8*(1)*0,3

"fasáda 16

0,9‘(1)*0,3

"fasáda 8

0,9*(1)*0,3

Přípočet - prahy u sklobetonú

28,3x0,3

Součet - množství REVIZE
58384621 deska dlažební řezaná formátovaná mramor tl 30mm m2

11,296*1,04 'Přepočtené koeficientem množství

REVIZE
998772101 Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady schodišťových stupňů a soklů stanovený

z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky do 6 m

t

Množství dle SOD

Množství dle revize
998772192 Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady schodišťových stupňů a soklů stanovený

z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes
vymezenou největší dopravní vzdálenost do 100 m

t

Množství dle SOD

Množství dle revize

2/3



PČ Typ
K
ó
d Název rozpočtové položky M.J. Množství J.cena

dle SOD
J. cena dle

URS
MIN z

jednotkových
Cena
v Kč

Poznámka pol.
s VRN

1 hni 1 hmotnost 1 ; m, :

Materiál na provedení prahů:

246 M 58384621 deska dlažební řezaná formátovaná mramor tl 30mm m2

293 M 58382180 deska obkladová leštěná žula tl 30mm do 0,24m2 m2

Celkem bez VRN

mezisoučet ZRN = základna pro VRN

Vedlejší rozpočtové náklady
03 Zařízení staveniště %
04 Inženýrská činnost %

06 Územní vlivy %
07 Provozní vlivy %

09 Ostatní náklady %

Celkem bez DPH -22 577,90 3,309

-22 577,90
-4 741,36

-27 319,26

Navrhovaná změna ceny díla prací bez DPH
DPH 21% z navrhované změny ceny díla
Navrhovaná změna ceny díla prací vč. DPH

21%



ZL 055_kamenické práce_v01

Příloha ZL

strana 1/4



Změnový list č. 055
Zápis z KD č. 30Příloha 2:

3.43 Zadavatel souhlasí s návrhem zhotovitele. Vstupní kamenné schodiště do objektu A

bude opraveno, reprofilováno v nezbytně nutném rozsahu tak, aby se zabránilo dalši

devastaci. Schodiště se nebude měnit.

4) Restaurátorské práce
„Projekt restaurátorské akce - administrativní objekt Ruzyně - Vládní letka'v z 25. 7. 2018,

4.4. Zadavatel vysoutěžil dodavatele interiérových oprav, ie jim společnost GEMA

ART GROUP s.r.o. Od příštího týdne se začne zúčastňovat kontrolních dnů stavby.

4.5. Restaurování v rámci I. etapy probíhá. V týdnu od 2. 8. 2021 budou zahájeny

práce přímo v interiérech. Předpoklad dokončení uvedených prací k 15. 9. 2021

Restaurátorské práce II. etapa:

4. 6. Restaurátorské práce II. etapy budou zahájeny do 23. 8. 2021 a budou plné

koordinovány s !. etapou restaurátorkých prací a stavební činností hlavního

zhotovitele díla. Veškeré řemeslné a restaurátorské práce podléhají kontrole a

odsouhlaseni NPÚ a GPP MHMP. Koordinační schůzky budou probíhat ve čtvrtek

v rámci hlavního KD v nezbytně nutném rozsahu. Kontrolní dny GEMA ART GROUP

a.s. budou stanoveny dodatečně.

4.7. Kontrolní pro interiéry budou pravidelně každou středu od 9.Odhod v zasedací

místnosti AHNM. Stavby vedoucí GEMA ART GROUP:

4.8. Restaurátorské práce I. etapy jsou prakticky dokončeny, chybí vyleštění

restaurovaný kožených a dřevěných prvků, kontrola NPÚ a vypracování závěrečné

restaurátorské zprávy. Proběhla kontrola ze strany MRU bez 'výhrad. Restaurované

prvky jsou subdodavatelem připraveny k předání MTS. Zadavatel převezme vybranou

část současně s dokončením všech prací v uvedeném prostoru ze strany MTS.

Zadavatel žádá o urychlené dokončeni prací v premiérském, vládním a presidentském

salonku a spojovací chodbě. Zadavatel žádá Ix výtisk restaurátorské zprávy z I. etapy

a stanovisko NPÚ k provedeným pracím.

5) Plnění harmonogramu stavby
5.2. Stavební práce postupuje v souladu s HGM, přesto zadavatel doporučuje zvýšit úsilí

přípravě vzorků a sond.
5.3. V části opravy střechy objektu C konstatujeme zpoždění prací. Nutno bezodkladně

zahájit práce.
5.4. V termínu od 10. 5. 2021 začne výměna oken v objektu C. Vzhledem k posunuti terminu
dodávky obkladů, stavba upraví HGM prací a bude plynule pokračovat na právě střech.
5.5 Stavba předložila upravený návrh HGM ke kontrole, bude předmětem diskuze příští KD,

TRVÁ. Předložen upravený HGM prací.
5.6 Objednatel konstatuje, že harmonogram opravy fasád není plněn a do dnešního dne
nemá informaci, zda a kdy byly obkladačky objednány.

4

ZL 055_kamenické práce_v01

Příloha ZL

strana 2/4



Změnový list č. 055
Vchod do budovy APříloha 3:

ZL 055_kamenické práce_v01

Příloha ZL

strana 3/4



Změnový
Příloha 4: CN

list c. 055
na vstupní rohož

CENOVÝ NÁVRH 1821/21 <Str I

GAPA MB.s.r.o. Firma: Metrostav DIZ s.r.o.

Svatovítská 217 Ulice: Koželužská 2450/4
293 01 Mladá Boleslav. ČR Město: Praha 8, Libeň, Stát: Česká republika

Komerční banka Mladá Boleslav PSČ: 18000

43-1216080227/0100 IČ: 25021915

IČ: 40767795

DIC: CZ40767795

Expediční adresa:

Termín expedice: 11-11.2021
Čislo výr. příkazu:
číslo objednávky:

převodním příkazem
Zp. platby:

toptrans
Zp. dopravy:

čislo ks název množství MJ edn.cena cena % DPH celkem

9902 TOPWELL 22 suD.-Cfl-sl.š:150 x 90 cm 1,35 m2

9018 i M zapuštěny ram 2525 voetne, 4,8 bm

pnzR vyplň - kartáč černý
součet

iSevaíproeentni)
součet po slevě/přtplátků

lopr. .balná,exp/edice 28,00kg

Celkem k úhradě: cena DPH celkem

13973,65 2934,47 16908,OC

Původní popis Csny jsou kalkulovány dle platného ceníku, dodací lhúta cca 2 týdny.
pořízeny autorem) Platba fakturou, splatnost30 dni- Záruka 2 roky.

V ceně není zahrnuta montáž od GAPA, pokud by byla tato služba požadována,,byla by její cena 4600 Kč.
Pro realizaci je nutné upřesnit, které miryjsou šířky = rovnoběžné s prahem dveři

Vypracoval
_____________________________

Popis 1 (pro VP): _________________________________________________________ _______________________________
Popis 2:

1 Platnost nabídky: od:nn.202i dorli.12.2021 I

Autor: Martin Strnad, tet. 608 766 434
Modifikoval:

Dne 11.11.2Q21 15:18
Dne:

Systém ftzeni jo certtfŘován cio ISO 9001, ISO 14C01 a ISO 27CO 1

1 1 1,^1 1,^1

-tayllorcox tayllorcox tayllorcox
ISO 8001 IS0t4i»l | ISO 27001

Výrobky jsou cerifkove ry dte Specifi-

m
ocevýrobkll DSO-C32*339

i

ZL 055_kamenické práce_v01

Příloha ZL

strana 4/4


